
Al sito WEB dell'Istttto

agli at

Oggetto: DETERMINA PER LA SELEZIONE DI ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEI

CORSI PREVISTI DAL PIANO DELLA FORMAZIONE DEI DOCENTI 2020-21

Rosate: 22 marzo 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 40 comma 1 della legge n. 449 del 27 dicembre 1997 che consente alle Istttuioni 

Scolastche la stptla di contrat di prestauione d'opera con espert per partcolari 

atvità e  insegnamenti ptrché non sosttttvi di  telli ctrricolarii per sperimentauioni

didatche e ordinamentalii per l'ampliamento dell'offerta formatva e per l'avvio 

dell'attonomia delle Istttuioni Scolastche;

VISTO l’art. 32 del D.L. del 4 ltglio 2006i n. 223i che consente alle Amministrauioni Ptbblichei per 

le esigenue cti non possono far fronte con personale in serviuioi di conferire incarichi 

individtalii con contrat di lavoro attonomoi di nattra occasionale o coordinata e 

contntatvai a espert di provata competenuai ptrché tale prestauione abbia nattra 

temporanea e sia altamente  talifcata;

VISTA la circolare n. 4 del 15 ltglio 2004 del Dipartmento della Ftnuione Ptbblica che stabilisce 

come l’affidamento dell’incarico a terui possa avvenire solo nell’ipotesi in cti 

l’amministrauione non sia in grado di far fronte ad tna partcolare e temporanea esigenua 

con le risorse professionali present in  tel momento al sto interno;

VISTA la circolare n. 2 dell'11 maruo 2008 del Dipartmento della Ftnuione Ptbblica che

fornisce         disposiuioni in tema di collaborauioni esterne;

VISTI il D.I. del 28 agosto 2018i n. 129i "Regolamento recante istrtuioni generali stlla gestone 

Istituto Compressvoo Stataee “Aeessasrro Maszosvd rv

Rosate (cvttà metropoevtasa rv Mveaso)

Viale delle Rimembranze 34/36, 20088, Rosate (MI).
Tel. 02-9084 8867

e-mail: miic87600l@istruzione.it;
miic87600l@pec.istruzione.it; mail Dirigente

ufficiodirigenza.icrosate@gmail.com  

C.F 82003610159; Cod. Fatturazione UNFA16B;
Cod.IPA: istsc_miic87600l; IBAN: IT56-L05034-32380-

Ministero dell’Istruzione

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000030 - 22/03/2021 - Contratti - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino

mailto:miic87600l@istruzione.it
mailto:ufficiodirigenza.icrosate@gmail.com
mailto:miic87600l@pec.istruzione.it


amministratvo-contabile delle istttuioni scolastchei ai sensi dell'artcolo 1i comma 143i 

della legge 13 ltglio 2015i n. 107"i e in partcolare vist gli ara. 43i 44i 45 e 46 relatvi ai 

principi generali della capacità ed attonomia negouiale;

VISTO il DPR 8 maruo 1999i n. 275i concernente il Regolamento recante norme in

materia di    attonomia delle Istttuioni Scolastchei ai sensi della legge 15 maruo

1997i n. 59;

VISTA la  nota  Mitr  del  03/02/2021  “ripartuione fondi”  con  la   tale  sono  state  assegnate  a
codesta Istttuione le risorse fnanuiarie per la realiuuauione del “Piano per la formauione dei
docent" per l’A.S. 2020-2021

VISTO il Programma Anntale relatvo all’eserciuio fnanuiario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Isttttoi con delibera n. 35 del 04/02/2021;

VISTA La delibera n. 16 del Collegio dei docent del 29/10/2020 rigtardante il POF 2020/2021;

RILEVATA    la necessità di individtare fgtre idonee e disponibili a svolgere attiovttà rv forormazvose rvooeta

av rocestii  per la  realiuuauione dei  corsi  previst dal  Piano della  Formauione dei  Docent

2020/21 di  testa Istttuione Scolastca;

VISTO il Decreto Legge 18/2020 convertto nella Legge n. 27/2020 in data 30 aprile 2020

VISTA La  nota  MI  27467  del  24/11/2020  “Formauione  docent in  serviuio  a.s.  2020-2021.
Assegnauione delle risorse fnanuiarie e progeaauione delle iniuiatve formatve”

ACCERTATA  La  coperttra  economica  sti  fondi  di  Ambito  25  a.s.  2019/2020  impttate  al  capitolo  di

spesa P.04 del P.A eserciuio fnanuiario 2020;

DETERMINA

1) L’avvio della procedtra di seeezvose pubbevca per la forormueazvose rv graruatorva rv esperti

forormatorv, che assictrino competenuai affidabilità e garanuiei a cti conferire incarichi di

docenua per la realiuuauione dei corsi previst per la realiuuauione del Piano della Formauione

docent a.s. 2020/2021 stlla base delle ntove esigenue scattrite dalla didatca a distanua

(DaD)i rivolta a:

- docent e dirigent con contraao a tempo indeterminatoi con almeno 5 anni di serviuio o

collocat a riposo da non più di 3 anni;

- altro personale esterno con Latrea di  vecchio ordinamentoi  o  latrea specialistca (3+2

anni) e almeno 2 anni di esperienua doctmentata nella formauione dei docent.

2) L’oggeao dell’incarico sarà esplicitato nell’avviso di seleuione ove verranno riportat:

- i re tisit necessari per partecipare alla seleuione;

- i compit;

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000030 - 22/03/2021 - Contratti - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino



- i compensi riconoscitt per le prestauioni effeatate.

3) L’avviso dovrà essere reso ptbblico mediante ptbblicauione all'albo on line dell'Isttttoi

trasmesso a ttt gli Istttt Scolastci della Ciaà Metropolitana di Milano.

4) Di perfeuionare l’affidamento degli incarichi con la soaoscriuione di tn regolare contraao in

forma scriaai che riporterà la dtratai il ltogoi l'oggeaoi i tempi di aatauionei le modalità di

espletamento del serviuioi il compenso e le garanuie.

5) I ristltat dell’avviso saranno ptbblicat all’Albo on line dell’Istttto.

6) Di  assegnare  il  presente  provvedimento  al  DSGA  (Direaore  dei  Serviui  Generali  e

Amministratvi) sig. Felice SALCUNIi per la regolare esectuione.

   IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

Dott. Antonino CREA

(Firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amministrauione digitale e norme ad esso connesse)

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000030 - 22/03/2021 - Contratti - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2021-08-08T17:44:39+0200
	CREA ANTONINO




